
Quinta-feira, 09 DE ABRIL DE 201522 DIÁRIO OFICIAL Nº 32863

PORTARIA Nº 071 DE 07 DE ABRIL DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso de suas atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no Diário Ofi cial nº 32.798 de 01 de janeiro 
de 2015,
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR, o servidor ANTONIO ALBERTO SOARES 
RIBEIRO, matrícula nº 5193753/5, ocupante do cargo de 
Coordenador da Coordenadoria de Produção Vegetal, para 
ordenar despesas no âmbito da Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, na ausência do 
titular, a contar do dia 01.02.2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo 814970

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 007
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
DATA DE ADMISSÃO: 01.04.2015
SERVIDOR: LUCIANA GURJÃO SAMPAIO DE MIRANDA POMBO
CARGO DO SERVIDOR: CONSULTOR JURÍDICO DO ESTADO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 31.03.2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO 
NUNES

Protocolo 814762

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo ao Contrato N° 005/2013
Termo aditivo: 3
Data de assinatura: 04/03/2015
Objeto: Prorrogar o seu prazo de vigência por mais 12 meses
Vigência: 05/03/2015 a 04/03/2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Para fi ns de atendimento ao interesse público.
Contrato: 2013-005
Exercício: 2015
Contratado: EMPRESA NORTE TURISMO LTDA.
Endereço: Travessa Padre Prudêncio, nº 43-B
CEP 66.010-150 - Belém/Pa
Telefone: 0
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

Protocolo 814940

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 145/2015
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no 
uso das atribuições que        lhe são conferidas no art. 5º, alínea 
“b” da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Processo nº 2015/140362, datado de 
11/03/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER, diárias a servidora abaixo mencionada, para Brasília/
DF, a fi m de participar do 18º Encontro do Grupo Executivo 
Intergovernamental de Regularização Fundiária na Amazônia 
Legal - GEI.

MAT. NOME CPF CARGO PERÍODO DIÁRIAS
VALOR
TOTAL 

R$

5419.6707-
1

TÁTILLA 
PASSOS 
BRITO

630.561.942-
53

DIRETORA 
DJ

  
08/04/2015 01     

360,00

Publique-se.
Daniel Nunes Lopes
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, 
em 07 de abril de 2015.

Protocolo 814737

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ  RURAL

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº.0104/2015-NGPR
BELÉM, 07 DE ABRIL DE 2015.

A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais, 
estabelecidas pela portaria nº 2.426/2012 de 22 de Novembro 
de 2012 e de acordo com o processo nº 2014/569376.
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a Errata de Portaria de nº 
0028/2015 de 12/02/2015, publicado no DOE nº 32. de 
13/02/2015, que concedeu diárias ao Servidor LEANDRO DOS 
SANTOS SERIQUE, ao município de Soure/PA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 814764

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA   
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

PUBLICAÇÃO Nº 771205, DE 19/11/2014
PORTARIA N° 4491/2014
SERVIDOR:
541857901 / MARIA DAS NEVES RODRIGUES NEYRA (MÉDICO 
VETERINÁRIO)
Onde se lê: “Destino: NOVA TIMBOTEUA”.
Leia-se: “Destino: BELÉM”.

Protocolo 815148

PUBLICAÇÃO Nº 791594, DE 29/01/2015
PORTARIA N° 191/2015
SERVIDOR:
518555293/ ROBERTO BATISTA FIGUEREDO (MÉDICO 
VETERINÁRIO)
Onde se lê: “Período: 09 a 12/02/2015”.
Leia-se: “Período: 23 a 26/02/2015”.

Protocolo 815151

PUBLICAÇÃO Nº 798022, DE 23/03/2015
PORTARIA N° 353/2015
SERVIDOR:
541872361/ ROOSEVELT DE SOUZA OLORTEGUI (AGENTE DE 
DEFESA AGROPECUÁRIA)
Onde se lê: “DESTINO: CAPITÃO POÇO”.
Leia-se: “DESTINO: GARRAFÃO DO NORTE”.

Protocolo 815156

PUBLICAÇÃO Nº 708023, DE 23/03/2015
PORTARIA N° 354/2015
SERVIDOR:
58828423/ PEDRO DINAEL MOTA GOMES (TÉCNICO AGRÍCOLA)
Onde se lê: “DESTINO: CAPITÃO POÇO”.
Leia-se: “DESTINO: GARRAFÃO DO NORTE”.

Protocolo 815160

PUBLICAÇÃO Nº 804150, DE 10/03/2015
PORTARIA N° 684/2015
SERVIDOR:
518555103/ ANA PATRICIA MARINHO MELO (MÉDICO 
VETERINÁRIO)
58711153/ MARCIA BATISTA PENNA (MÉDICO VETERINÁRIO)
Onde se lê: “Período: 06 a 10/03/2015”.
Leia-se: “Período: 06 a 10/04/2015”.

Protocolo 815163

PUBLICAÇÃO Nº 804217, DE 10/03/2015
PORTARIA N° 693/2015
SERVIDOR:
59068651/ GUSTAVO HUMBERTO SOUZA DO AMARAL (FISCAL 
ESTADUAL AGROPECUÁRIO)
Onde se lê: “Período: 05/03/2015”.
Leia-se: “Período 03/03/2015”.

Protocolo 815166

PUBLICAÇÃO Nº 806072, DE 13/03/2015
PORTARIA N° 728/2015
SERVIDOR:
572229101 / MAX WANDERSON DE ARAÚJO FAVACHO GOMES 
(ASSISTENTE ADMINISTRATIVO)
Onde se lê: “Período: 10 a 13/03/2015”.
Leia-se: “Período: 24 a 27/03/2015”.

Protocolo 815169

PUBLICAÇÃO Nº 806080, DE 13/03/2015
PORTARIA N° 735/2015
SERVIDOR:
59058901 / JOSUÉ DOS SANTOS CARVALHO (MOTORISTA)
Onde se lê: “Período: 10 a 13/03/2015”.
Leia-se: “Período: 24 a 27/03/2015”.

Protocolo 815171

PUBLICAÇÃO Nº 809641, DE 24/03/2015
PORTARIA N° 822/2015
SERVIDOR:
571973292 / FRANCISCO DANILO DE AGUIAR OLIVEIRA 
(MÉDICO VETERINÁRIO)
Leia-se: “Tornar sem efeito”.

Protocolo 815172

PUBLICAÇÃO Nº 812765, DE 01/04/2015
PORTARIA N° 935/2015
SERVIDOR:
541810502/ ARLINEA MARIA MOTA RODRIGUES (MÉDICA 
VETERINÁRIA)
Onde se lê: “Período: 30/03 a 03/04/2015”.
Leia-se: “Período: 04 a 08/04/2015”.

Protocolo 815174

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 944/2015
Objetivo: realizar cadastramento de propriedades rurais no 
sistema SIAPEC.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
Destino: PIÇARRA
Servidor:
58320985 / FRANCISCO DE PAULO PEREIRA DA SILVA 
(AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 4,5 DIÁRIAS / 30/03 
a 03/04/2015.
58320985 / FRANCISCO DE PAULO PEREIRA DA SILVA (AGENTE 
DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 4,5 DIÁRIAS / 06 a 10/04/2015.
58320985 / FRANCISCO DE PAULO PEREIRA DA SILVA (AGENTE 
DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 4,5 DIÁRIAS / 13 a 17/04/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Protocolo 815185

Portaria: 945/2015
Objetivo: dar apoio na atualização dos cadastros e fi chas de 
atualização de vacinas, etapa 2014.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CACHOEIRA DO ARARI
Destino: SANTA CRUZ DO ARARI
Servidor:
2736 / DULCINÉIA SOUZA BARBOSA (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 4,5 DIÁRIAS / 06 a 10/04/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Protocolo 815188

Portaria: 946/2015
Objetivo: realizar atividades administrativas e emissão de GTA.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CAPANEMA
Destino: QUATIPURU
Servidor:
55559141 / MÁRCIO ANDREY MUNIZ PRIETO (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 4,5 DIÁRIAS / 06 a 10/04/2015.
55559141 / MÁRCIO ANDREY MUNIZ PRIETO (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 3,5 DIÁRIAS / 27 a 30/04/2015.
571752791 / MICHELE ROSANA MENEZES (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 4,5 DIÁRIAS / 13 a 17/04/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Protocolo 815197

Portaria: 947/2015
Objetivo: realizar ações necessárias da revitalização da fachada 
e pintura da ULSA da ADEPARÁ.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ABAETETUBA
Destino: TAILÂNDIA
Servidor:
050660341 / DIOGO GUERREIRO REALE (GERENTE) / 2,5 
DIÁRIAS / 01 a 03/04/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Protocolo 815199


